

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.G. KIENEN E CIA. LTDA	Anlodipino, Besilato 2,5 mg	216	1.500,000	0,6500	975,00
A.G. KIENEN E CIA. LTDA	Cimetidina 150mg/ml	216	100,000	0,7700	77,00
A.G. KIENEN E CIA. LTDA	Lorazepam 1 mg	216	1.200,000	0,7000	840,00
A.G. KIENEN E CIA. LTDA	Nifedipina 20 mg	216	1.000,000	0,0330	33,00
A.G. KIENEN E CIA. LTDA	Pregabalina 150 mg	216	8.000,000	1,0400	8.320,00
Altermed Mat. Med. Hospitalares Ltda	Bromazepam 3 mg	213	2.500,000	0,0450	112,50
Altermed Mat. Med. Hospitalares Ltda	Oxcarbamazepina 300 mg	213	1.200,000	0,3000	360,00
Altermed Mat. Med. Hospitalares Ltda	Risperidona 1 mg	213	1.500,000	0,1250	187,50
Altermed Mat. Med. Hospitalares Ltda	Sulfato Ferroso gotas 25mg/ml de ferro elementar	213	80,000	0,6490	51,92
Altermed Mat. Med. Hospitalares Ltda	Venlafaxina 75 mg	213	7.000,000	0,5000	3.500,00
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIK	Atendimento/Acompanhamento de Paciente em Reabilitação .	67	401,000	15,2600	6.119,26
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Aplicação EV	53	155,000	3,0000	465,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Aplicação EV	53	165,000	3,0000	495,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Aplicação IM	53	136,000	1,5000	204,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Aplicação IM	53	199,000	1,5000	298,50
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Curativo Grande	53	22,000	35,0000	770,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Curativo Grande	53	31,000	35,0000	1.085,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Curativo Médio	53	26,000	18,0000	468,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Curativo Médio	53	23,000	18,0000	414,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Curativo pequeno	53	25,000	15,0000	375,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Curativo pequeno	53	29,000	15,0000	435,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Debridamento	53	3,000	15,0000	45,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Debridamento	53	5,000	15,0000	75,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Drenagem sem dreno	53	2,000	10,0000	20,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Eletrcardiograma	53	13,000	60,0000	780,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Eletrcardiograma	53	15,000	60,0000	900,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	INCENTIVO HOSPITALAR	53	1,000	3.000,0000	3.000,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	INCENTIVO HOSPITALAR	53	1,000	3.000,0000	3.000,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Lavagem de ouvido	53	4,000	10,0000	40,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Lavagem de ouvido	53	14,000	10,0000	140,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Nebulização	53	41,000	5,0000	205,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Nebulização	53	49,000	5,0000	245,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Plantão médico em estabelecimento próprio do proponent	104	216,000	75,0000	16.200,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Plantão médico em estabelecimento próprio do proponent	104	192,000	75,0000	14.400,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Plantão médico em estabelecimento próprio do proponente,	104	304,000	55,0000	16.720,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Plantão médico em estabelecimento próprio do proponente,	104	368,000	55,0000	20.240,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Retirada de corpo estranho	53	30,000	20,0000	600,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Retirada de corpo estranho	53	10,000	20,0000	200,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Serviço com observação do paciênte durante 48h	53	68,000	20,0000	1.360,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Serviço com observação do paciente durante 48h	53	61,000	20,0000	1.220,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Sondagem	53	1,000	25,0000	25,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Sondagem	53	1,000	25,0000	25,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Sutura Grande	53	4,000	35,0000	140,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Sutura Grande	53	4,000	35,0000	140,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Sutura Média	53	8,000	30,0000	240,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Sutura Média	53	4,000	30,0000	120,00
ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS	Sutura pequena	53	7,000	20,0000	140,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Articulador de direção	204	1,000	107,7100	107,71
Auto Mecanica Griebeler Ltda	BALANCEAMENTO RODA FERRO	218	4,000	8,5000	34,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	BALANCEAMENTO RODA FERRO	219	4,000	8,5000	34,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Bucha de bandeja	190	2,000	95,0000	190,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	CUBO DE RODA	204	1,000	344,2000	344,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	205	6,250	74,0000	462,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	211	3,750	74,0000	277,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	223	1,000	74,0000	74,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	218	1,500	49,0000	73,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	219	0,500	49,0000	24,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Kit coifa lado roda	204	1,000	38,0000	38,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	MONTANTE DIANTEIRO	204	1,000	1.020,6000	1.020,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Parafuso de roda	204	2,000	5,5000	11,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	Pivo de suspensão superior	204	1,000	170,3500	170,35
Auto Mecanica Griebeler Ltda	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	219	1,000	54,0000	54,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS MÉDIOS	205	1,000	69,0000	69,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	RESISTENCIA VENTILADOR INTERNO	204	1,000	380,0000	380,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda	ROLAMENTO	190	2,000	71,2500	142,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	204	1,000	275,5000	275,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	204	1,000	368,6000	368,60
Centermedi-Com de Produtos Hospit Ltda	Aminofilina 100 mg	214	4.000,000	0,0570	228,00
Centermedi-Com de Produtos Hospit Ltda	Dipirona sódica 500 mg cp	214	6.000,000	0,0670	402,00
Centermedi-Com de Produtos Hospit Ltda	Levomepromazina 25 mg	214	1.000,000	0,3470	347,00
Centermedi-Com de Produtos Hospit Ltda	Metronidazol 250 mg	214	3.000,000	0,1080	324,00
Centermedi-Com de Produtos Hospit Ltda	Miconazol 20mg/g creme vaginal	214	50,000	5,2500	262,50
Centermedi-Com de Produtos Hospit Ltda	Nifedipina Retard 20 mg	214	6.000,000	0,0670	402,00
Conselho de Secretarios Municipais de Saúde de S.(INSCRIÇÃO EM EVENTO	192	1,000	100,0000	100,00
DENTAL OESTE EIRELI	Agulha gengival - 27G - longa 30mm - trifacetada - com 100 u	206	3,000	47,7500	143,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DENTAL OESTE EIRELI	Agulha gengival - 30G- curta 25mm- trifacetada - com 100 uni	206	2,000	47,6900	95,38
DENTAL OESTE EIRELI	Broca carbide cirúrgica esférica N°4 - alta rotação	206	5,000	11,2500	56,25
DENTAL OESTE EIRELI	Cabo para espelho bucal em alumínio	206	5,000	4,1900	20,95
DENTAL OESTE EIRELI	Embalagens para esterelização (grau cirúrgico); bobina;	206	5,000	26,9900	134,95
DENTAL OESTE EIRELI	Esponja hemostática de colágeno hidrolizado liofilizada - co	206	1,000	31,8500	31,85
DENTAL OESTE EIRELI	Fio/agulha de Sutura - seda - agulha 1/2 circular - com 24 u	206	3,000	24,0900	72,27
DENTAL OESTE EIRELI	Fralda descartável de uso geriátrico ITEM 2	197	420,000	16,2900	6.841,80
DENTAL OESTE EIRELI	Pedra pomes em pó; 100g..	206	1,000	5,9900	5,99
DENTAL OESTE EIRELI	Sugadores cirúrgicos descartáveis - esterilizados - com 20	206	1,000	31,5500	31,55
DENTAL OESTE EIRELI	Teste de vitalidade spray embalagem com 200ml	206	2,000	27,6500	55,30
DENTAL OESTE EIRELI	Tiras de lixa para acabamento dental - fitas de poliéster co	206	4,000	37,6300	150,52
Diários, Publicidade, Transporte e Logística Ltda	PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE EDITAIS	193	1,000	360,0000	360,00
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	Duloxetina 30 mg.	217	300,000	1,1390	341,70
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	pregabalina 75mg	217	6.000,000	0,8000	4.800,00
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	Tiamazol 5 mg	217	5.000,000	0,2070	1.035,00
DISTRIBUIDORA ODONTO HOSPITALAR SAO MIC	ASSISTENCIA TECNICA	187	1,000	195,0000	195,00
DISTRIBUIDORA ODONTO HOSPITALAR SAO MIC	ASSISTENCIA TECNICA	191	1,000	264,5000	264,50
DISTRIBUIDORA ODONTO HOSPITALAR SAO MIC	DESLOCAMENTO	187	1,000	129,0000	129,00
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE EDITAIS	194	1,000	165,3900	165,39
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	Elemento Filtro	188	1,000	54,6200	54,62
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	FILTRO DE ÓLEO	188	1,000	38,6700	38,67
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	KIT REVISÃO	188	1,000	16,5000	16,50
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	LIMPA PARABRISA	188	1,000	10,5000	10,50
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	Mão de Obra	188	1,600	110,0000	176,00
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	OLEO 5W30	188	4,500	35,0000	157,50
Gambatto Veículos São Miguel Ltda	VELAS	188	4,000	47,3100	189,24
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Análise de Caracteres Físicos, elementos e sedimentos na	224	106,000	3,7000	392,20
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Análise de Caracteres Físicos, elementos e sedimentos na	225	10,000	3,7000	37,00
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Antibiograma 202080013	224	23,000	4,9800	114,54
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Antibiograma 202080013	225	4,000	4,9800	19,92
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Aslo - Pesquisa de anticorpos Antiestreptolisina 202030474	224	4,000	2,8300	11,32
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Beta HCG - Dosagem de Gonadotrofina Corionica Humana 2020602	224	2,000	7,8500	15,70
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Contagem de Plaquetas 202020029	224	9,000	2,7300	24,57
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Cultura de Bactérias para Identificação 202080080	224	24,000	5,6200	134,88
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Cultura de Bactérias para Identificação 202080080	225	6,000	5,6200	33,72
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação de fator reumatóide 202030075	224	10,000	2,8300	28,30
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação de tempo de coagulação 202020070	224	4,000	2,7300	10,92
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação de tempo e atividade da protrombina (TAP) 20202	224	30,000	2,7300	81,90
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação de Velocidade de Hemossedimentação (VHS) 202020	224	9,000	2,7300	24,57

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação direta e reversa de grupo ABO 202120023	224	4,000	1,3700	5,48
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação direta e reversa de grupo ABO 202120023	225	4,000	1,3700	5,48
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Determinação do tempo de tromboplastina ativada (KTTTP) 20202	224	14,000	5,7700	80,78
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Acido Úrico 202010120	224	46,000	1,8500	85,10
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Bilirrubina total e frações 202010201	224	7,000	2,0100	14,07
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Colesterol HDL 202010279	224	198,000	3,5100	694,98
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Colesterol HDL 202010279	225	1,000	3,5100	3,51
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Colesterol LDL 202010287	224	59,000	3,5100	207,09
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Colesterol Total 202010295	224	205,000	1,8500	379,25
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Colesterol Total 202010295	225	1,000	1,8500	1,85
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Creatinina 202010317	224	188,000	1,8500	347,80
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Creatinina 202010317	225	3,000	1,8500	5,55
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de fenilalanina e tsh ou t4 202110052	224	3,000	12,1000	36,30
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de fenilalanina e tsh ou t4 202110052	225	1,000	12,1000	12,10
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Fosfatase Alcalina 202010422	224	10,000	2,0100	20,10
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Glicose 202010473	224	205,000	1,8500	379,25
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Glicose 202010473	225	8,000	1,8500	14,80
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Hemoglobina 202020304	224	2,000	1,5300	3,06
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de hormônio tireoestimulante (tsh) 202060250	224	4,000	8,9600	35,84
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de hormônio tireoestimulante (tsh) 202060250	225	1,000	8,9600	8,96
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Proteina C Reativa 202030202	224	32,000	2,8300	90,56
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Transaminase Glutamico-piruvica (TGP) 202010651	224	104,000	2,0100	209,04
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Transaminase Glutaminico-oxalacetica (TGO) 202010	224	103,000	2,0100	207,03
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem de Uréia 202010694	224	30,000	1,8500	55,50
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Dosagem deTriglicerideos 202010678	224	202,000	3,5100	709,02
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Eritrograma (eritrocitos, hemoglobina, hematocrito) 20202036	224	2,000	2,7300	5,46
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Exame microbiológico a fresco do conteúdo cervic0-vagina 211	224	3,000	2,8000	8,40
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Fator RH 202120082	224	4,000	1,3700	5,48
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Fator RH 202120082	225	4,000	1,3700	5,48
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	HBSAG - Pesquisa de Antigeno de Superficie do Virus da Hepa	224	20,000	18,5500	371,00
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	HBSAG - Pesquisa de Antigeno de Superficie do Virus da Hepa	225	8,000	18,5500	148,40
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Hematocrito 202020371	224	2,000	1,5300	3,06
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Hemoglobina Glicosilada 202010503	224	28,000	7,8600	220,08
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Hemograma Completo 202020380	224	253,000	4,1100	1.039,83
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Hemograma Completo 202020380	225	10,000	4,1100	41,10
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Leucograma 202020398	224	3,000	2,7300	8,19
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos Anti HIV-1 +HIV-2 (Elisa) 202030300	224	24,000	10,0000	240,00
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos Anti HIV-1 +HIV-2 (Elisa) 202030300	225	8,000	10,0000	80,00
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos IGG Antitoxoplasma 202030768	224	3,000	16,9700	50,91

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos IGG Antitoxoplasma 202030768	225	8,000	16,9700	135,76
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos IGM Antitoxoplasma 202030873	224	3,000	18,5500	55,65
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Anticorpos IGM Antitoxoplasma 202030873	225	8,000	18,5500	148,40
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de ovos e Cistos de Parasitas 202040127	224	23,000	1,6500	37,95
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Pesquisa de Sangue Oculto nas Fezes 202040143	224	13,000	1,6500	21,45
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	PSA Total e Livre.	224	54,000	18,5900	1.003,86
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Teste de VDRL p/ detecção de Sífilis 202031110	224	26,000	2,8300	73,58
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Teste de VDRL p/ detecção de Sífilis em Gestante 202031179	225	8,000	2,8300	22,64
HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME	Teste Indireto de Antiglobulina Humana - TIA 202120090	225	1,000	2,7300	2,73
Mauro Marciano Garcia de Freitas ME	Clortralidona 50 mg	215	2.000,000	0,2100	420,00
Mauro Marciano Garcia de Freitas ME	Oxibutinina 5 mg	215	6.000,000	0,6400	3.840,00
Mauro Marciano Garcia de Freitas ME	Salbutamol+Dipropionato de Beclometasona 100/50mcg aerossol	215	350,000	26,2000	9.170,00
MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICO	Algodão hidrofílico - 500mg	207	20,000	12,4500	249,00
MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICO	Cimento hidróxido de cálcio (catalizador 11g + base 13g).	207	2,000	26,0000	52,00
MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICO	Condicionador ácido - ácido ortofosfórico 37% - 3g - c/3	207	11,000	7,0000	77,00
MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICO	Escova dental infantil extra-macia	207	300,000	0,5900	177,00
MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICO	Gaze em rolo tipo queijo 8 dobras de 91cm x 91cm com 09fios	207	5,000	55,0000	275,00
MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICO	Pasta profilática com flúor - sabor indiferente	207	3,000	9,0000	27,00
MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICO	Reembasador macio resiliente 170g pó 177ml liquido e 18ml lu	207	2,000	636,0000	1.272,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Anestésico local com vasoconstritor - Cloridrato de	208	6,000	129,9200	779,52
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Anestésico tópico Benzotop - sabor tutti frutti	208	2,000	8,0000	16,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Detergente Enzimático 1 Litro	208	5,000	31,6000	158,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Luvas de procedimento - não estéreis - ambidestras - lisas -	208	20,000	22,8500	457,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Resina composta - cor A3 - Filtek Z350 XT Flow - 2g	208	5,000	142,9000	714,50
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	Broca cirúrgica Zekrya - extra-longa	209	5,000	47,0000	235,00
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	Broca cirúrgica Zekrya - longa	209	5,000	36,9000	184,50
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	Cureta McCall 13/14..	209	2,000	47,0000	94,00
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	Fio/agulha de Sutura - nylon - agulha 1/2 circular - com 24	209	2,000	54,8000	109,60
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	Kit Matriz Unimatrix - kit com 50 unidades + 2 protetores +	209	1,000	237,0000	237,00
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	Lâmina de bisturi - nº 15 - caixa com 100 unidades	209	1,000	28,7000	28,70
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	Moldeiras descartáveis duplas para aplicação de flúor - feit	209	3,000	43,6800	131,04
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	Otosporin - 10ml	209	2,000	18,6000	37,20
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	Papel carbono	209	5,000	176,6000	883,00
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	Ponta Enhance - Tipo taça - caixa com 7 unidades	209	2,000	109,0000	218,00
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	Resina composta - cor C2 - Filtek P60 - 4g	209	1,000	165,2000	165,20
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	Sugadores odontológicos descartáveis - com 40 unidades	209	70,000	6,0000	420,00
Real Transporte e Turismo SA	Passagem de Florianópolis a São Miguel do Oeste	222	1,000	183,1700	183,17
Real Transporte e Turismo SA	Passagem de São Miguel do Oeste a Florianópolis	222	1,000	183,1700	183,17
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	ELEMENTO FILTRANTE	201	1,000	104,7100	104,71

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL	201	1,000	44,0000	44,00
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	FILTRO DE ÓLEO	201	1,000	41,1800	41,18
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	FILTRO DE CAIXA DE AR	201	1,000	58,8300	58,83
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	GEOMETRIA	201	1,000	50,0000	50,00
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	INSTALAR DISPOSITIVO	201	2,000	55,0000	110,00
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	JUNTA	201	1,000	6,5600	6,56
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	Mão de Obra	201	1,300	135,0000	175,50
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	OLEO LUBRIFICANTE	201	3,000	32,9400	98,82
RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	201	1,000	50,0000	50,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - I	Broca de baixa rotação nº2	210	10,000	6,9000	69,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - I	Broca de baixa rotação nº4	210	15,000	6,9000	103,50
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - I	Broca de baixa rotação nº6	210	20,000	6,9000	138,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - I	Cimento ionômero de vidro restaurador pó 10g/líquido 8ml -	210	2,000	30,5000	61,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - I	Creme dental infantil com flúor	210	300,000	1,5000	450,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - I	Cunha anatômica de madeira cor natural embalagem com 100 uni	210	2,000	6,7500	13,50
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - I	Ponta Diamantada nº3118	210	20,000	8,5500	171,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - I	Pontas Centrix - 20 unidades - ponta preta..	210	4,000	83,0000	332,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - I	Resina composta - cor A2 - Filtek Z350 XT Flow - 2g	210	3,000	144,0000	432,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - I	Roupa íntima descartável, que absorve rapidamente.	199	60,000	27,8000	1.668,00
Total Geral do Mês ---->					160.838,97